




                
            
                
    


		content_copyRevize RVP
	content_copyŘeditelský modul
	content_copyÚčastnický modul





            


        

                
            
                
    


	[image: npi logo]




    


	Aktuality
	Vzdělávání	Vzdělávací programy
	Webináře	Webináře záznamy






	Naše projekty
	O nás	O Institutu 
	Zásady ochrany osobních údajů
	Svobodný přístup k informacím
	Organizační struktura
	Povinně zveřejňované informace



	Pracovní pozice
	Kontakty
	EN
	DE




    


	Zeptejte se
	Search





                

            

	                        
                    



    

            






                

	                                    
    


		
 

 

Aby se děti těšily do školy
a učitelé měli
tu nejlepší práci na světě.

 

 

	[image: header child]









		
O Národním pedagogickém institutu České republiky

NPI ČR je přímo řízenou organizací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Zajišťuje přenos vzdělávacích inovací z centrální koncepční úrovně do školské praxe v regionech. Vytváří rámcové vzdělávací programy pro předškolní, základní, základní umělecké a střední vzdělávání. Stará se o metodickou podporu škol a pedagogů a cílené vzdělávání pedagogických pracovníků. Významnou roli v podpoře škol v regionech mají krajská pracoviště NPI ČR.

 

Přečíst více o NPI

 

	

[image: ico vzdelavani bulb]

Vzdělávání je třeba připravit na řešení výzev budoucnosti

Naším společným cílem je připravit nastupující generaci na environmentální, technologické a sociální výzvy tak, aby mohla aktivně a odpovědně spoluvytvářet budoucnost, uplatnit se na trhu práce a prožívat naplněné a spokojené životy.

 

Více o nových rámcových vzdělávacích programech












                        

        


        
            


                        
	                        
	                                    
                                            
                            
        
         Aktuality 

    


                                                    
            
                                    
                        

    
    
    
    
    
                        
            
                                                                                    
                    13. březen 2024                
                                                
            


                            
                                            
                            DIGI roadshow – inspirativní setkání pro učitele
                                    

                        
                
	
        				                                    
                                                                                                                                                                            	
                        	                Do škol se dostává mnoho různých robotických hraček, programovatelných stavebnic a mikropočítačů. Na dubnové DIGI roadshow se tentokrát zaměříme na smysluplné využití informatických pomůcek zábavnou formou.


                            	    

                                                                                                                                            
	
                    

                                        			            	    	        



            

                            
                    
				
					Číst více				
                    
                

                    

    

    



    




                    

                    
                                    
                        

    
    
    
    
    
                        
            
                                                                                    
                    28. únor 2024                
                                                
            


                            
                                            
                            Zahajujeme veřejnou diskuzi ke Koncepci revize RVP ZŠS
                                    

                        
                
	
        				                                    
                                                                                                                                                                            	
                        	                Rádi bychom vás pozvali na zahájení veřejné diskuze ke Koncepci revize Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání základní škola speciální. Debata se bude konat online 4. března.


                            	    

                                                                                                                                            
	
                    

                                        			            	    	        



            

                            
                    
				
					Číst více				
                    
                

                    

    

    



    




                    

                    
                                    
                        

    
    
    
    
    
                        
            
                                                                                    
                    31. leden 2024                
                                                
            


                            
                                            
                            Vyjádření k informacím zveřejněným dne 29. ledna 2024 v článku na Seznamzpravy.cz
                                    

                        
                
	
        				                                    
                                                                                                                                                                            	
                        	                NPI ČR se důsledně ohrazuje proti nepravdivým informacím, které byly zveřejněny na Seznamzpravy.cz v článku Další fáze výuky začala. Místo Přemyslovců bude důležitější výklad.


                            	    

                                                                                                                                            
	
                    

                                        			            	    	        



            

                            
                    
				
					Číst více				
                    
                

                    

    

    



    




                    

                    
                                    
                        

    
    
    
    
    
                        
            
                                                                                    
                    25. leden 2024                
                                                
            


                            
                                            
                            Projekt Podpora kurikulární práce škol vypracoval analýzu dostupných otevřených vzdělávacích zdrojů
                                    

                        
                
	
        				                                    
                                                                                                                                                                            	
                        	                Analýza byla provedena s důrazem na saturaci všeobecně vzdělávacích předmětů v mateřských, základních a středních školách.


                            	    

                                                                                                                                            
	
                    

                                        			            	    	        



            

                            
                    
				
					Číst více				
                    
                

                    

    

    



    




                    

                    
                            

        

    
    
            

                        
    	
        
    
	
        
    
	
        1
    
	
        
            2        
    
	
        
            3        
    
	
        
            4        
    
	
        
            5        
    
	
        
            6        
    
	
        
            7        
    
	
        
            8        
    
	
        
            9        
    
	
        
            10        
    
	
        
                    
    
	
        
                    
    



        

    


                            
                        

	                

                                                                

                    
                                        
                
    
    Naše projekty

    



                    
    
                        
                                                Státní těsnopisný ústav        

        
        
        
        


        
                    
                STÚ koordinuje výuku předmětů písemná a elektronická komunikace, psaní na klávesnici a těsnopis na středních školách; organizuje soutěže pro žáky středních škol a je zkušební institucí pro státní zkoušky z grafických disciplín.
            

        
                  
                
                                            Číst více                                    
            

            


    
                        
                                                ReferNet ČR        

        
        
        
        


        
                    
                Poskytujeme ověřené informace jako základ zpráv a analýz Cedefopu o systémech a trendech v odborném vzdělávání v Evropě.
            

        
                  
                
                                            Číst více                                    
            

            


    
                        
                                                Dějepis+        

        
        
        
        


        
                    
                Chtěli bychom zlepšit způsob výuky dějin dvacátého století. V rámci projektu proto vznikají komunity učitelů dějepisu, kteří budou pilotovat nové metody výuky.
            

        
                  
                
                                            Číst více                                    
            

            


    
                        
                                                Rámcové vzdělávací programy        

        
        
        
        


        
                    
                Rámcové vzdělávací programy tvoří obecně závazný rámec pro tvorbu školních vzdělávacích programů škol všech oborů vzdělání v předškolním, základním, základním uměleckém, jazykovém a středním vzdělávání.
            

        
                  
                
                                            Číst více                                    
            

            

    






    
    Vzdělávací programy a webináře

    





		
Připravujeme


	
        				                                    
                                                                                                                                                                            	
                        	                
    
        

        05. listopadu 2024, 09.00 - 13.30

        
            
                Nezdravé hraní digitálních her dospívajícími a jeho diagnostika            
        

                                	Mgr. Jaroslava Suchá, Ph.D.


                
    




    
        Číst více
    


                            	    

                                                                                                                                            
	
                    

                                        			            	    	        





	
        				                                    
                                                                                                                                                                            	
                        	                
    
        

        05. března 2025

        
            
                Komunikace s rodiči v problémových situacích            
        

                                	PaedDr. et Mgr. Hana Žáčková
	Mgr. Kamila Bobysudová
	Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)


                
    




    
        Číst více
    


                            	    

                                                                                                                                            
	
                    

                                        			            	    	        





	
        				                                    
                                                                                                                                                                            	
                        	                
    
        

        bude upřesněno

        
            
                Týmová spolupráce v pedagogickém sboru            
        

                                	Mgr.Bc. Jiří Trunda, Ph.D.


                            
                                    SV
                            

        
    




    
        Číst více
    


                            	    

                                                                                                                                            
	
                    

                                        			            	    	        








Celá nabídka

	
VIDEOZÁZNAMY WEBINÁŘŮ

	Chraňte se v kybersvětě
	Škola jako místo bezpečí. Jak včas rozeznat děti ohrožené násilím v rodinách
	Představení kurikula češtiny jako druhého jazyka a testu
	Třídnické hodiny pro 2. stupeň ZŠ
	Společné učení Metodou Feuersteina – zaměřeno na cizince – 3. setkání















		


Lidé NPI ČR





	
        				                                    
                                                                                                                                                                            	
                        	                
    
        
            Mgr. Hana Novotná

            „Statistika nuda je…“ To u nás v Národním pedagogickém institutu ČR neplatí. V rozhovoru jsme vyzpovídali vedoucí Oddělení šetření, analýz a výzkumů Hanu Novotnou, která nám prozradila, jak to s těmi analýzami a výzkumy vlastně je.
        

                    
                [image: ]
            

        
    


    
        Číst více    



                            	    

                                                                                                                                            
	
                    

                                        			            	    	        








	

[image: ico vzdelavani bulb]

Užitečné odkazy

	Pro novináře
	Revize RVP ZV
	Podkladové studie k revizi RVP
	Revize RVP ZV v digitální oblasti
	Schvalovací doložky učebnicím
	Národní plán doučování
	Zapojme všechny
	Webináře SYPO
	Lídr školy













    
    Multimediální obsah

    





	 

	
Umělá inteligence ve škole



Živě streamovaná debata u kulatého stolu – co dokáže, ale i nedokáže umělá inteligence a co nového přinese pedagogům a žákům její cílené zapojení do výuky.

	

    Videa

    


		Pestrá třída: Efektivní využívání zásad třídního managementu
	Talentovaní středoškoláci se potkali ve finále SOČ 2023
	Česko jako education village





    Podcasty

    


		Měním svoji školu, už nemusím lhát do třídnice
	Digitální detox a wellbeing pro učitele a rodiče














            

                    

                
            



    
        Přehled novinek z NPI ČR.
 Jednoduše.


        Přihlaste se k odběru zpráv a aktualizací z dění
 v Národním pedagogickém institutu.

    



    


        
            
            


            
                	
                        Křestní jméno
                        
                    
	
                        Příjmení
                        
                    
	
                        Novinky pro:
                        Učitele
Ředitele a zástupce
Asistenty pedagoga
Vychovatele
Pracovníky ŠPP
Pracovníky ŠPZ
Ostatní


                    
	
                        Pracuji na
                        Základní škole
Střední škole nebo SOU
Gymnáziu
Speciální škole
Mateřské škole
Ostatní


                    
	
                        Chci všechny informace z NPI
                        
                            
                            Ano, chci zprávy ze všech projektů
                        
                    
	
                        E-mailová adresa
                        
                    
	
                        
                            
                            
                Odesláním formuláře souhlasím se zpracováním osobních údajů
            
                        
                    


            


            
                Odebírat novinky
            


        


        


    












	
    



    
        [image: ico message]
        podatelna@npi.cz
    
    
        [image: ico question]
        Uvítáme zpětnou vazbu
    












		
Důležité odkazy

	Kariéra
	Pro média
	Prohlášení o přístupnosti


	
Weby NPI

	Konzultační centrum NPI
	EDU.cz
	Metodický portál RVP.CZ
	Infoabsolvent


	
Sociální sítě

	Facebook
	YouTube
	LinkedIn
	Twitter
	Instagram


	
Kontakt

Senovážné náměstí 25,
110 00 Praha 1
Zobrazit na mapě

Telefon: 245 001 124
E-mail: podatelna@npi.cz










        

        
                
            




	[image: Logolink OP VVV hor barva cz 1]











		Národní pedagogický institut České republiky 2024	DESIGNED BY [image: principal erb tmavepozadi cmyk]








        

            




